
Poruchy	sexuální	satisfakce
Ani	dosažení	orgasmu	a	uspokojivý	průběh	sexuálního	vzrušení	nemusí	ještě	znamenat	úplnou	spokojenost	s
průběhem	sexuálního	života.	Samotný	orgasmus	může	být	zdrojem	velice	negativních	pocitů.	Takové	stavy	jsou
sice	extrémně	vzácné,	nicméně	musíme	na	ně	upozornit.	Patří	sem	například	silné	koitální	a	orgastické	bolesti
hlavy	migrenózního	typu.

V	průběhu	sexuálního	vzrušení	a	orgasmu	se	mohou	manifestovat	různé	vegetativní	potíže.	Například	škytavka,
zvracení,	průjem.

U	žen	se	stresogenní	inkontinencí	moči	může	při	orgastických	stazích	docházet	k	pomočení.	Negativně	mohou
ženy	pociťovat	i	vydatné	orgastické	expulze	moče	při	tzv.	"ženské	ejakulaci".

Také	poševní	lubrikace	může	být	tak	hojná,	že	její	vypuzení	z	pochvy	pacientku	zneklidní.

Do	oblasti	psychopatologie	patří	různé	popisované	stavy	depresí,	vyčerpání	a	oslabení	při	pohlavním	styku.

Léčebná	opatření	u	takových	stavů	musí	být	přísně	individuální.	Při	koitálních	migrénách	působí	dobře	ergolinové
deriváty,	podané	preventivně,	při	ostatních	vegetativních	symptomech	vegetativní	sedativa.

Odkazy
Zdroj

Autor:	doc.	MUDr.	Jaroslav	Zvěřina,	CSc.	(přednosta	Sexuologického	ústavu	1.	LF	a	VFN)

https://www.wikiskripta.eu/w/Bolesti_hlavy
https://www.wikiskripta.eu/w/%C5%A0kytavka
https://www.wikiskripta.eu/w/Zvracen%C3%AD
https://www.wikiskripta.eu/w/Pr%C5%AFjem
https://www.wikiskripta.eu/w/Inkontinence_mo%C4%8Di
https://www.wikiskripta.eu/w/Deprese

